CITTA DI CATELVETRANO
Liberc Consorzio Comunale di Trapani

4444
DELIRERAZIONE DELLA GYCNTA MUNICIPALE
~ 3F£ pEL 2 4 071, 2016'

OGGETTO: Concessione contributo per il pagamenta del canone d'affite a favore del . & 7. "anpe Fase’ =
per il perindo di 12 mesi

L'anno duemilasedici il giumuﬁﬂ[! F= del mese di Oﬂﬂ!fﬁ\ _ in Castelvetrans & pella Sala delle
sdunanze, st & ritnita, la Gianra Comanale convocata nelle forme di legee.
Presiede Uadunanza il Sig.<8W Falice Junigr Lrrardd nella sua qualita di
SNDACD e sane rispetivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
pees. HSS.

ERRANTE Fefice Junior - Sindaco x

CHIGEALQO Vincenzo - Asscssore *

SIGNORELLO Girolamso - Assessore >

FALCO Giovannella - Assessore X

I.I CAUSE Nicola - Assessore N

ETIOPIA Giuseppa ~ ASSess0Te e

Cog |a partecipazione del Sepretario Genstale dott, Livio Els Maggio.
Il Presidente, constaiato che gli intervenuti sona in nurtero legale, dichiara aperta la rivnione e invita a
de]iberare suli'oggetto sopraindicata,

L
L

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposia di deliberazione relativa all'oggetto:

il responsabile del servizio interessatn, per quanto conteme la responsability tecnica ed in ordine afla
regalarich e alla correttezza dell’axione amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanio concerne 1a responsabilitd coptabile e iz coperture finanziaria,
ai sensi degll ant. 53 e 55 della fegge n. 142790, tecepita con L. K. n. 48/91, modificatz con L. 3. n, 30/2008
hanno espresso parere FAVOREV(ILE.



PREMESSO:

CHE ¢ intendimento di quest' Amministrazione Comunale sostenere le sifuazion di
disagic economico e sociale documentate ¢ comprovate, che in queste petiodo di crisi economico-
sociale spesso si verificano;

CHE da accertamento effettuato in sede di verifica di un ricorso avverso alla graduatoria
provvisoria per 1"assegnazione di aliaggl pupnfarl dei Banr:iﬂ n 8 appare avuiente una situazione
di grave disagio del: "~ .2 = - - .. ;3

VISTO o stratto dell’ immobile in cui abita . . .~ .. *... , in guanto
{'immobile 5i trova in siteazione di non abilita per mancanza di allaccl a}ia retx: idrica e fognaria,
agli atti d’ufficio;

VISTA Fistanza presentata dal : ot
pervenuta al protocolla generale def Comune in data 22!@3;’2{)!6 & registrata al nUMero 2? 423
tendenle ad ottenere, un contributo economico finalizzato ad assicurare una abitazione aila
propria famiglia;

CHY il soggetto sopra descritto risulta in praduatoria per la concessione di un alloggio
popalare e, in atto non esistono locali disponibili da assegnare;

VISTA iz nota del 22/09/2016 accolta al protoceilo generale con il o 27.421, con la quale
Ia Sig.ra Patti Ellsa, dichlara ia propria disponibiiita 2lla locazione di un immaobiie d1 sua propriets
w favoredel .- 7 . . ., perlacifra mensile di € 220,00, e chiede mesi 3 di anticipa

VISTA [ relazione &ﬂkl'ﬂﬁsmteme Sociale, agh ath d'ufficio;

CONSIDERATO e accertalo {'estremo stato di disagio economica e sociale del soggette in
questions;

NELLE MORE che ii sig. sopradefto provveda alla regolare stipulz di un contrate di
iocazione con la Sig.ra Patti Elisa,

RILEVATO che l'eventuale assegnazione di somme provenienti dalla Regione, ai sensi i
dell’art. 11 della Legge ¢ dicembre 1998, n. 431, verranno iniroitate dal Comune ¢ che a tal fine #l
sig. Giuseppe Faugiana sottoseriverd delega in favore del Comune di Castelvetrano;

* RISCONTRATO che all'assunzione della presente deliberaziong sorge a carice del bilancio
deil'Ente un onere finanziario pari a2 € 2.640.000, sul quale & necessario assumere prenotazione di
impegno di spesa, di pari importo, come segue:

= € 1.100,00, cui pud farsi fronte con le disponibilita atlocate, a carico della Missione 12 -

Programa 07 — Titoio 1 —Macro aggrepato 104 del bilancio 2016,

o € 1.540,00, cul pud farsi fronte con le dispombilita allocate, a carico della Missione 12 -

Progtamma 07 — Titolo 1 - Macro aggregato 164  del bilancio pluriennale, relativamente

agli stanziamenti per anno 2017;

VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 ¢ 147 his del D. L.gs n 267 del 18/08/2002, cosi
come modificato dall'art. 3, conuna 2, lett "b", det D, L del 10/10:2012, in ordine alla regolarita
tecnica attestante la regolarita @ la correttezza deli'azione amministragiva, del Dirigente ad Interim
del Settore “Servizio al Cittadine”, e per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria,
dal Dirigente "Programmazione Risorse Finanziarie;

RICONOSCIUTA 12 propria competenza.

Ad unanimita dei voll espressi nei modi e tenmini di legge.



DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui §’intende ripetnio e traseritto:

1) AUTORIZZARE, per le motivazioni sopra citate, I'erogazienc di un centributo

cconomico di € 220,00 mensili per la durata di dodici mesi, a partire dal mese di novembre 2010
al fine di conscntire il pagamento del canone di locazione, considerate che la situazione di
disagio economico e sociale dello stesso;

2} DARY. ATTOC che all’ assunzione della presente deliberazione sorge 2 carico del

bilan¢io delf® Ente vn onere finanziario pari ad € 2.649.00, sul guale & necessaric assumere
prenotaziene di impegno di spesa di pari importo, come segue:

€ 1.110.00, cul pud farsi fronte con le disponibilita allocate, a carico della Missione 12 -
Programma 07 — Titelo | — Macro aggregaio 104 del bilancio dell’annc 2016, del
bilancia 2414,

€ 1.540,00 di i pud farsi fronte con le d15punlbil1tﬁ allocate, a carico della Missione 12 -
Programnma 07 — Titole 1 - Macre aggregato 104 del bilancie pluriennale, relativamente
agli stanziamenti per {*anno 2017, dando atte che ai sensi del D.Lgs 126/2014 la superiore
somma & esigibile per € 1.190,00 nell” anno 2016, € per € 1.540,00 nell’ anno 281 7;

3) DARE ATTO che I'eventuale assegnazione i somme provenienti dalla Regione, al
sensi i detl’art, 1TE dells Legga 9 dmembre 1998, n. 431, versanno introitate dal Comune e
che a ta] fine 1l = - 7~ sottoscrivera delega in favore del Comune di
Castefvetrano;

4) INCARICARE il Direttore del 1i Settore al compimento di tutti i susseguenti e

Far |

necessari atti di gestione scaturenti dalla sdozione dei presenie atto,

Dlichiarara con separata votazione unanime la pracies

deliberaziona I. E. ai sensi deli’art. s
Bl R n 44/91 5 ari. 12 1 Cﬂmma

It presente verbale, q:}pﬂ la letiura si softoserive



NALE

HCHIARATA IMMEBDIATAMENTE
ESECUTIVA

af senei dell’art. 12 comma2® delfa L. B 44/91

Castetvetrano, 1124 U111 2016

1L SEGRETAI

¥
CF%FI{'IAT 0 M PUBBLEICAZIONE,

Il settoscritto  Segretario  certifica, su conforme
aftestazione def messo comunale, che la presente
deliberazione ¢ stata pubblicata ali* Albo Pretorio

dlat o al

{astelvetrano, 11 ' -

It SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

relativa pubblicaziong

5i certitica che la  presente deliborazione ¢ divenuta esecutiva il

dopa il 10° giome dafla

1L SEGRETARID COMUNALE




